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Lénda: Jepet Informacion/Dokument i kérkuar (né rragé elektronike)
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NE cil&sing e kérkuesit keni depozituar prang (autoritetit publik), né& pérputhje me nenin 11, &
ligjit 119/2914” Pér t& drejtén e informimit” i ndryshuar, kérkes&n p&r dhénie informacioni me

numér rendor 4/31.10.2024 (sipas regjistrit t& kérkesave).

Pas shqyrtimit 1€ kérkes&s me strukturat pérkatése, bashkangjitur gjeni (informacionin e

kérkuar).

Ky informacion Ju ésht& dérguar edhe me email.
Duke Ju falénderuar pér bashképunimin dhe mirgkuptimin,

M%PLKU]ADEZ

KORDINATOR
Dr.DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
UNIVERSITETI I ARTEVE
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Nr. 4 rok > Tirang, mé2 4. /¢ 2024

7

Lénda: Kthim pérgjigje kérkesés pér informacion Nr. 1469 prot., daté 1/11/2024

Tirané

NE& pérgjigje t& shkresés me 1éndé: Kérkesé pér informacioni, prot 1469, datg 1/11.2024, gjeni
bashké&ngjitur informacionin e kérkuara sipas pikés 3 (A ka Universiteti i Arteve platformé pér
dedektimin e plagjiaturés?), ju b&jmé me dije se Universiteti i Arteve nga data 02,05.2023 ka
nénshkruar njé Memorandum Mirgkuptimi pér Bashképunim 1€ Ndérsjellté me Platformén
Akademia SH.P.K/Crossplag L.L.C pér kontrollin antiplagjiaturé. Bazuar né platformén e
sipérpérmendur, kompania Crossplag L.L.C, né varési t& platformés Akademia SH.P.K, do t&
sigurojé procesin e ndérveprimit, komunikimit dhe kontrollit t& dokumenteve pér Universitetin
e Arteve Tirang.

Bashéngjitur dokumentacioni
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MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT PER BASHKEPUNIM TE NDERSIELLTE
Universiteti i Arfeve, Tirané -
“Platforma Akademia” L.L.C/ Crossplag L.L.C

M daté 02.05.2023, né mjediset e Universitetit t& Arteve Tirang, u ﬁw’ﬂmﬁ&?ﬂﬁ institueional midis
Universitetit t& Aﬁm Tirang, pétﬁ;qésuuf nga Rektori i tij; Prof. Kasirfot @W

S : " Dhe 3

Platformés Akademia L.L.C / Crossplag L.L.C, pﬁrfaqésué;nga CEQ i saj; Z. Bes:
pér nénshkrimin e Memorandumit t& Mirgkuptimit pér bashkepunim 8 ndérsjt

N& vijim 18 bisedieve paraprake teknike, t& dy instifucionet impenjohen pér sa mg posht® vijon:

: Qéllimi | Memorandumit

i"érmes kétij memorandumi & mirdkupfimit palgt nénshkruese kang shprehur vullnetin dhe.
gatishmering pér beshképuim 18 ndérjellts, Ky memoaridum ka pér qellim. & pereakioj®.
bashkepunimin mes Universitetit 1§ Arteve, Tirané dhie Platformés Akadeniia Sh.PK, Prishting 08
fushién ¢ kontrollit antiplagjiaturd pér studentét e Emvcrsxtctﬂ % Asteve, Tifang. Platforma e
. Akademid Sh.PK pérmes nénkompanisé s¢ saj Crossplag LL.€ do muridesojs procesin ¢
ndéivegmmxt, komanikimit dhe kontrollimit 18 dokumenteve pér Universitetit t&mr‘m&

II.  Fusha e veprimtarisé

1. P&mes ketij memorandumi mirgkuptimi rregullobier dhe pErcaktoliet procesi i kqnm&mk
" antiplagjiaturé 18 puinimeve teorike dhe punimeve 18 studimeve & dokmratumye pék Universitetin &
Afteve, Tirang si dhé i qasjes s& kandidatgve 18 k&tij universiteti.

2, Platforma Akademia Sh.P.K, Zofohet 1€ ofrojé sistemm mﬁ?ﬁgjw permes. miarkgs
ossplag.com n¥ ményré q& 18 mbéshtétet procesi i pﬁgesa% péhmss kartelave (llogarive)
mdi’sadaaic 1€ kandidatéve.

3. Platforma Akademia ShP.K zotohet se brenda afuiit prej 10 dité pune ngamh!amn i k&i}
memmmdum: nga & dy palét, 18 oftojé gasje pa pages® ptr Universitetit 18 Arteve, T
qasje nénkupton & Universiteti | Arteve; Tirant do t8 ket8 qask nﬁ ﬂagamﬁ “Viergsyes
cilit kryhen aktivitetet si m¥ poshté: AUNE Shi s
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a. Regjistrimi | kandidaigve & doktoraturis pérnies R:nmSS s& regjistrimit ki duhen ofriar 18-
dhénat bazé mbi kandidatin si: Eniri, thmxi, Adresa Elekironike dhe gjuhgt pér kontroll.

4 b.. Ofrimi i qasjes né dokumentet ¢ ngarkuara nga studentét dhie 1€ ket¥ privilegie tevlerSsimit
' t& kétyre dokumenteve,

¢. Shkarkimi 'irgapqggggpgfﬁrdaﬂm aifie -
d. Shkarkimi feertifikatés s& ngjashingrisd

e Qasje né statistika
4. Platforma Akddeniia ShP.K zotohet (& riundésoj procesin & ngarkimit dhe page&ave individuale

pé& studentét me oferta prefetenciale. Rnedi:muskig 9@9 mam i ﬁnmgmnfvmwﬁi m
_ Tirané ka funksiotialitetet si ng vﬁxma “ .

& Pranoi flesén nga Universitefi
b. Aktivizon Hogaring
¢. Kryen blejen pérmes ofértave:
i.. Custom ~5,000 fjalé pér 8.95€
ii. PHD Thesis~99.9%€
d. Merr rezultatin pas kontrollit nga vierésuesite Universitetit;

5. N anén tjedr Universiteti | Artevey Tiran& vien & theksohet se; nuk do WWEW%
Jinanciar si institucion dbe; vjedhimisht zolohél q¢ 1& pérdord Platformén Aﬁémk;
respektivisht Crossplag.corn, g8 t'ju mitndésoj stidenttve 1 kryejng mmmﬁ antiplagjinturé:

6. Universiteti { Arteve, Tiraut zofolief s¢ do & ofroj listén e vierSsuesve (personeli skademik q8do
| t&:pérdoré platformn) n& minyrd q¥-atyre Uju hapen. flogarits 6 vlerésimit. Gjithsesi; Platforma
Akademia mbetet ¢ hapur; qé bazuar né i&dhé”ztmai e Rekioratit & Universitetit ¢8 Arteve, Tirand 1€

bej& gaktivizimin e ogarive & persanelit akademil, apo shtimin & pérdoruesve (& rinj sipas nevojés.

7. Kohgzgjatja e kétij memorandumi sht@ 12 ntuaj, me mundgsi rinovimi N& rastin kur Palét nuk
njoftoing ndryshe me shkrim, aighere rinovimi kryhet n& ményrs (8 heshtur,
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Mer orandim apo q& mund & bied ndesh me ﬁymé'ﬁ"&kéfij; paaprovim paraprak 1& palés tjetér;

IV. Palet do & pérdorin dhie tmﬁd;n& gdo ‘informacion, dokament apo t& dhéna si kimiwilqm @
- ndérsjelite me besueshimeri té plots;

V.  Cdo mosmatréveshje; keqkupnm ng razimmm e ketij Memorandunmi, do t8 zgjidhet né ﬁ*yméu 3
' tolérancs, mirékuptimit dhe 1ié baz# 18 suazave t& kodit moral.

VI Ky Memorandum hyng ng fugi ditén & nénshkrimit, pérpos n¥se parashihet ndryshe me
marréveshje nga ana é paléve 18 pérfshira n& memorandum.

SHTOJCA E DOKUMENTEVE |
Bashkéagixmr me kété Mémorandim ;ané edhe dmmesm pmjeﬁasm nev?im

~1. Oferiaeaproviiar =
2. Udhézusesii p&xdar{mxt pér lojin & logarisé “Vierdsues™
3. Udhgziesii perdorimit pér lloj in e llogarisé “Student”
4. Lista p&r informiata rreth-viergsuesve

PALETNENSHKRUESE
Universifeti i Arteve, Tirang Platforma Akademia Sh.P.K/ Crossplag
' LLC
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REPUBLIXKA € snotrinist

UNIVERSITETI I ARTEVE
ZEVENDESREKTORI
Tirang, mé €6.11.2024
Lénda: Pérgjigje kérkesés pér informacion me nr. 1469 prot., daté 01.11.2024

1¢ nderuar,

NE pérgjigje té shkresés me léndé: Kérkesé pér informacion, prot. 1469, dt.01.11.2024, gjeni
bashkéngjitur informacionin e kérkuar sipas pikés nr. 4.

4. Cilat jan€ bibliotekat digjitale ku stafi akademik dhe studentét e universitetit kané
akses?.

Biblioteka e Universitetit t& Arteve &sht& nj& nga Bibliotekat ¢ para Universitare né Shqipéri
q& ka pérdorur shérbimin e burimeve elekironike pér pérdoruesit e saj, studenté dhe pedagogé,
prej vitit 2007, népérmjet donacioneve dhe projekteve duke gen& pjesé e Konsortiumit
Eifel.net., Konsortium Europian i mb&shtetur nga Késhilli 1 Europés

Aksesi né burimet elektronike né Bibliotek&n e Universitetit t& Arteve jané:
International Music Score Library Project ~ Petrucci Music Library. Online library.
hitps://imslp.org/

- JSTOR digital library.
https://about.jstor.org/library-advisory<group/

(n& proces negocimi me AADF pér t& pérfituar akses & liré pér studentét dhe pedagagét
Universiteti t& Arteve)

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,






